



北京發展(香港)有限公司
BEIJING DEVELOPMENT (HONG KONG) LIMITED

(根據公司條例在香港註冊成立之有限公司)

(股份代號：154)

截至二零零六年十二月三十一日止年度
業績公佈

北京發展(香港)有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零六年十二月三十一日止年度之綜合業績與上年度之比較數字。

綜合損益表

截至二零零六年十二月三十一日止年度

	附注	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
收入	5	584,832	531,298
銷售成本		<u>(341,667)</u>	<u>(297,598)</u>
毛利		243,165	233,700
銀行利息收入		1,563	737
其他收入及收益	5	17,351	10,744
銷售及分銷費用		(155,406)	(131,609)
行政費用		(81,547)	(73,830)
其他開支淨額		16,515	(49,140)
投資物業之公平值變動		1,490	(4,900)
財務成本	7	(8,293)	(10,229)
應佔下列公司盈虧：			
聯營公司		(398)	(659)
共同控制企業		688	(264)
稅前溢利／(虧損)	6	35,128	(25,450)
稅項	8	<u>(6,663)</u>	<u>(3,088)</u>
年內溢利／(虧損)		<u>28,465</u>	<u>(28,538)</u>

應佔：

本公司股東權益持有人		12,080	(35,042)
少數股東權益		16,385	6,504

		28,465	(28,538)
--	--	---------------	-----------------

本公司普通股權益持有人
應佔每股盈利／（虧損）

9

－ 基本（港仙）		2.42	(7.09)
----------	--	-------------	---------------

－ 攤薄（港仙）		不適用	不適用
----------	--	------------	------------

綜合資產負債表

二零零六年十二月三十一日

	附注	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
非流動資產			
物業、廠房及設備		68,858	72,628
投資物業		48,390	34,400
商譽		140,964	140,964
其他無形資產		11,789	12,773
於聯營公司之權益		6,824	12,521
於共同控制企業之權益		67,520	67,716
可供出售之投資		1,160	1,896
應收貿易賬款	10	7,756	33,202
其他應收款項		797	7,546
遞延稅項資產		484	733
總非流動資產		354,542	384,379
流動資產			
存貨		65,687	66,827
合約工程客戶欠款		12,717	7,585
應收貿易賬款及票據	10	161,369	182,042
其他應收款項、預付賬款及按金		128,621	63,755
抵押存款		21,331	3,612
現金及銀行結存		281,052	146,833
總流動資產		670,777	470,654

流動負債			
應付貿易賬款及票據	11	96,191	62,639
欠合約工程客戶款項		15,998	14,074
應繳稅項		6,058	2,951
其他應付款項及應計項目		158,681	146,502
計息銀行借貸		76,928	108,287
		<u>353,856</u>	<u>334,453</u>
流動資產淨值		<u>316,921</u>	<u>136,201</u>
總資產減流動負債		671,463	520,580
非流動負債			
計息銀行借貸		6,423	4,020
		<u>665,040</u>	<u>516,560</u>
資產淨值			
權益			
本公司股權持有人應佔權益			
已發行股本		591,981	493,981
儲備		(26,646)	(57,964)
		<u>565,335</u>	<u>436,017</u>
少數股東權益		<u>99,705</u>	<u>80,543</u>
總權益		<u>665,040</u>	<u>516,560</u>

綜合股東權益變動表

截至二零零六年十二月三十一日止年度

	本公司股權持有人應佔						累計虧損 千港元	總計 千港元	少數 股東權益 千港元	總權益 千港元
	已發行 股本 千港元	股份 溢價賬 千港元	購股 權儲備 千港元	資產 重估儲備 千港元	中國 儲備基金 千港元	匯率 變動儲備 千港元				
於二零零五年 一月一日	493,981	-	-	32,721	28,397	(2,919)	(84,879)	467,301	66,124	533,425
匯兌調整	-	-	-	-	-	3,758	-	3,758	1,148	4,906
於權益直接確認 之年內總收入 及開支	-	-	-	-	-	3,758	-	3,758	1,148	4,906
年內溢利／(虧 損)	-	-	-	-	-	-	(35,042)	(35,042)	6,504	(28,538)
年內總收入及 開支	-	-	-	-	-	3,758	(35,042)	(31,284)	7,652	(23,632)
轉撥至中國儲備 基金	-	-	-	-	1,995	-	(1,995)	-	-	-
轉撥至累計虧損	-	-	-	(922)	-	-	922	-	-	-
支付少數股東 股息	-	-	-	-	-	-	-	-	(866)	(866)
收購附屬公司	-	-	-	-	-	-	-	-	7,633	7,633
於二零零五年 十二月三十一日 及二零零六年 一月一日	493,981	-	-	31,799*	30,392*	839*	(120,994)*	436,017	80,543	516,560
匯兌調整	-	-	-	-	-	8,063	-	8,063	3,992	12,055
於權益直接確認 之年內總收入 及開支	-	-	-	-	-	8,063	-	8,063	3,992	12,055
年內溢利	-	-	-	-	-	-	12,080	12,080	16,385	28,465
年內總收入及 開支	-	-	-	-	-	8,063	12,080	20,143	20,377	40,520
轉撥至中國儲備 基金	-	-	-	-	4,491	-	(4,491)	-	-	-
轉撥至累計虧損	-	-	-	(922)	-	-	922	-	-	-
支付少數股東 股息	-	-	-	-	-	-	-	-	(1,215)	(1,215)
發行股份	98,000	9,800	-	-	-	-	-	107,800	-	107,800
發行股份開支	-	(3,839)	-	-	-	-	-	(3,839)	-	(3,839)
股份結算之購股 權安排	-	-	5,214	-	-	-	-	5,214	-	5,214
於二零零六年 十二月三十一日	591,981	5,961*	5,214*	30,877*	34,883*	8,902*	(112,483)*	565,335	99,705	665,040

* 該等儲備賬包括綜合資產負債表中的負儲備26,646,000港元（二零零五年：57,964,000港元）。

附注：

1. 編制基準

該等財務報表乃根據香港會計師公會頒佈之香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）（亦包括香港會計準則（「香港會計準則」）及其詮釋）、香港公認會計準則及香港公司條例，採用歷史成本法編制，惟投資物業及可供出售投資按公平值計量除外。此等財務報表以港元呈報，所有金額均調整至最接近之千元（千港元），另有注明者除外。

2. 新訂及經修訂香港財務報告準則之影響

本集團於本年度財務報表首次採用下列新訂及經修訂香港財務報告準則，除若干情況引致新訂及經修訂會計政策及附加披露外，採用該等新訂及經修訂準則及詮釋對該等財務報表並無影響。

香港會計準則第21號（經修訂）	海外業務投資淨額
香港會計準則第27號（經修訂）	綜合及獨立財務報表：根據二零零五年公司（修訂）條例而修訂
香港會計準則第39號及香港財務報告準則第4號（經修訂）	財務擔保合約
香港會計準則第39號（經修訂）	預測集團內公司間交易之現金流量對沖會計處理
香港會計準則第39號（經修訂）	公平值選擇權
香港（國際財務報告詮釋委員會）— 詮釋第4號	厘定安排是否包括租賃

會計政策的主要變動如下：

(a) 香港會計準則第21號匯率變動之影響

經採納香港會計準則第21號（經修訂）有關海外業務投資淨額後，所有屬本集團海外業務投資淨額的貨幣項目產生的匯兌差異均在綜合財務報表確認為個別權益項目，而不論以何種貨幣計值。該變動對二零零六年十二月三十一日及二零零五年十二月三十一日的財務報表並無重大影響。

(b) 香港會計準則第27號綜合及獨立財務報表

採納經修訂的香港會計準則第27號後須更改有關綜合財務報表中附屬公司定義的會計政策。

(c) 香港會計準則第39號金融工具：確認及計量

(i) 財務擔保合約的修訂

該修訂修改香港會計準則第39號的範圍，規定發出並不視為保險合約的財務擔保合約初步按公平值確認，其後以根據香港會計準則第37號撥備、或然負債及或然資產厘定之數額及初步確認數額減（如適用）根據香港會計準則第18號收益確認的累計攤銷兩者的較高者重新計量。採納該修訂對該等財務報表並無重大影響。

(ii) 公平值選擇權的修訂

該修訂改變分類為按公平值入帳為損益的金融工具定義，並限制使用選擇權界定按公平值計入收益表的任何金融資產或金融負債。本集團過往未曾使用該選擇權，故該修訂對財務報表並無影響。

(iii) 預測集團內公司間交易之現金流量對沖會計處理的修訂

該修訂修改香港會計準則第39號，以容許將極可能進行的集團內公司間交易的外匯風險列為現金流量對沖的對沖項目，惟該項交易須以訂立交易的功能貨幣以外貨幣計值，且外匯風險將影響綜合收益表。由於本集團現時並無該等交易，故此修訂對該等財務報表並無影響。

(d) 香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第4號厘定安排是否包含租賃

本集團於二零零六年一月一日採納該詮釋，乃就厘定安排是否包括須按租賃會計方法入賬的租賃提供指引。該詮釋對該等財務報表並無重大影響。

3. 已頒佈但未生效的香港財務報告準則之影響

本集團並無於該等財務報表採用下列已頒佈但未生效的新訂及經修訂的香港財務報告準則。

香港會計準則第1號（經修訂）	資本披露
香港財務報告準則第7號	金融工具：披露
香港財務報告準則第8號	經營分部
香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第7號	根據香港會計準則第29號嚴重惡性通脹經濟下的財務報告採用重列法
香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第8號	香港財務報告準則第2號範圍
香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第9號	重新評估嵌入式衍生工具
香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第10號	中期財務報告及減值
香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第11號	香港財務報告準則第2號－集團及庫存股份交易
香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第12號	服務經營權安排

香港會計準則第1號（經修訂）應適用於二零零七年一月一日或之後開始之年度期間。經修訂準則將對本集團管理資本之目標、政策及程序等非量化資料；有關本公司視為資本之量化數據；及對任何資本要求之遵行情形，以及任何不合規情況之披露產生影響。

香港財務報告準則第7號應適用於二零零七年一月一日或之後開始的年度期間。該準則要求作出披露，以使財務報表使用者可評估本集團金融工具的重要性及該等金融工具的風險的性質及範圍，亦包括香港會計準則第32號的多項披露規定。

香港財務報告準則第8號適用於二零零九年一月一日或之後開始的年度期間。該準則載有關於本集團之經營分部、產品和服務、經營地區及主要客戶收益的披露規定。該準則將取代香港會計準則第14號分部呈報。

香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第7號、香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第8號、香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第9號、香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第10號、香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第11號及香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第12號分別適用於二零零六年三月一日、二零零六年五月一日、二零零六年六月一日、二零零六年十一月一日、二零零七年三月一日及二零零八年一月一日或之後開始的年度期間。

本集團正在評估首次採用該等新訂及經修訂香港財務報告準則的影響。目前，本集團認為採用香港會計準則第1號（經修訂）、香港財務報告準則第7號及香港財務報告準則第8號可能導致新增或經修訂披露，該等新訂及經修訂香港財務報告準則不大可能對本集團的經營業績及財務狀況有重大影響。

4. 分類資料

(a) 按業務分類

下表列示截至二零零六年及二零零五年十二月三十一日止年度本集團按業務分類的收入、溢利／（虧損）及若干資產、負債及開支資料。

	資訊科技 千港元	酒樓 千港元	物業投資 千港元	抵銷 千港元	綜合 千港元
二零零六年					
分類收入：					
銷售予外界客戶	289,787	292,413	2,632	-	584,832
內部分類銷售	-	-	240	(240)	-
其他收入及收益淨額	16,187	1,111	53	-	17,351
總額	<u>305,974</u>	<u>293,524</u>	<u>2,925</u>	<u>(240)</u>	<u>602,183</u>
分類業績	<u>50,999</u>	<u>11,248</u>	<u>(3,939)</u>	<u>-</u>	<u>58,308</u>
銀行利息收入					1,563
未分配企業開支淨額					(16,740)
財務成本					(8,293)
應佔下列公司盈虧：					
聯營公司	(96)	-	(302)	-	(398)
共同控制企業	1,163	(475)	-	-	688
稅前溢利					35,128
稅項					(6,663)
年內溢利					<u>28,465</u>
二零零五年					
分類收入：					
銷售予外界客戶	273,199	253,408	4,691	-	531,298
內部分類銷售	-	-	902	(902)	-
其他收入及收益淨額	9,981	742	21	-	10,744
總額	<u>283,180</u>	<u>254,150</u>	<u>5,614</u>	<u>(902)</u>	<u>542,042</u>
分類業績	<u>(7,431)</u>	<u>17,901</u>	<u>(11,897)</u>	<u>-</u>	<u>(1,427)</u>
銀行利息收入					737
未分配企業開支淨額					(13,608)
財務成本					(10,229)
應佔下列公司盈虧：					
聯營公司	(411)	-	(248)	-	(659)
共同控制企業	(264)	-	-	-	(264)
稅前虧損					(25,450)
稅項					(3,088)
年內虧損					<u>(28,538)</u>

	資訊科技 千港元	酒樓 千港元	物業投資 千港元	企業 千港元	綜合 千港元
二零零六年					
資產及負債					
分類資產	714,566	104,657	51,298	79,970	950,491
於聯營公司之權益	2,118	-	4,706	-	6,824
於共同控制企業之權益	67,415	105	-	-	67,520
未分配資產					484
總資產					<u>1,025,319</u>
分類負債	216,307	43,791	7,816	2,956	270,870
未分配負債					89,409
總負債					<u>360,279</u>
其他分類資料：					
折舊	5,448	6,744	-	1,844*	14,036
其他無形資產攤銷	3,119	-	-	-	3,119
於收益表確認的可供出售資 產之減值	811	-	-	-	811
投資物業之公平值變動	-	-	(1,490)	-	(1,490)
資本開支	6,880	14,227	-	804	<u>21,911</u>

	資訊科技 千港元	酒樓 千港元	物業投資 千港元	企業 千港元	綜合 千港元
二零零五年					
資產及負債					
分類資產	596,071	93,695	48,926	27,303	765,995
於聯營公司之權益	2,129	-	10,392	-	12,521
於共同控制企業之權益	67,716	-	-	-	67,716
計入分類資產之銀行透支	-	-	-	8,068	8,068
未分配資產					733
總資產					<u>855,033</u>
分類負債	121,252	41,695	6,953	53,315	223,215
計入分類資產之銀行透支	-	-	-	8,068	8,068
未分配負債					107,190
總負債					<u>338,473</u>
其他分類資料：					
折舊	5,490	6,787	370	1,771*	14,418
其他無形資產攤銷	2,311	-	-	-	2,311
於收益表確認的可供出售資 產之減值	99	-	-	-	99
於收益表確認的物業、廠房 及設備之減值	-	-	3,780	-	3,780
投資物業之公平值變動	-	-	4,900	-	4,900
資本開支	5,071	1,903	-	285	<u>7,259</u>

* 已計入以上「未分配企業開支」。

(b) 按地區分類

下表列示本集團截至二零零六年及二零零五年十二月三十一日止年度按地區分類的收入及若干資產及開支資料。

	香港 千港元	中國內地 千港元	新加坡 千港元	印尼 千港元	馬來西亞 千港元	泰國 千港元	抵銷 千港元	綜合 千港元
二零零六年								
分類收入：								
銷售予外界客戶	631	354,159	100,623	59,830	50,655	18,934	-	584,832
內部分類銷售	1,237	-	32,422	-	-	-	(33,659)	-
其他收入及收益	1,171	15,078	416	20	-	666	-	17,351
總額	<u>3,039</u>	<u>369,237</u>	<u>133,461</u>	<u>59,850</u>	<u>50,655</u>	<u>19,600</u>	<u>(33,659)</u>	<u>602,183</u>
其他分類資料：								
分類資產	85,853	784,210	48,676	12,206	15,967	3,579	-	950,491
聯營公司權益	-	6,824	-	-	-	-	-	6,824
共同控制企業權益	-	67,274	-	-	246	-	-	67,520
未分配資產	-	-	-	-	-	-	-	484
總資產								<u>1,025,319</u>
資本開支	<u>754</u>	<u>7,119</u>	<u>12,633</u>	<u>431</u>	<u>969</u>	<u>5</u>	<u>-</u>	<u>21,911</u>
二零零五年								
分類收入：								
銷售予外界客戶	2,402	340,852	66,550	59,086	43,664	18,744	-	531,298
內部分類銷售	4,642	-	40,381	-	-	-	(45,023)	-
其他收入及收益	46	9,983	17	18	-	680	-	10,744
總額	<u>7,090</u>	<u>350,835</u>	<u>106,948</u>	<u>59,104</u>	<u>43,664</u>	<u>19,424</u>	<u>(45,023)</u>	<u>542,042</u>
其他分類資料：								
分類資產	32,949	666,636	34,735	16,411	10,645	4,619	-	765,995
聯營公司權益	-	12,521	-	-	-	-	-	12,521
共同控制企業權益	-	67,716	-	-	-	-	-	67,716
計入分類資產之銀行透支	8,068	-	-	-	-	-	-	8,068
未分配資產	-	-	-	-	-	-	-	733
總資產								<u>855,033</u>
資本開支	<u>285</u>	<u>5,703</u>	<u>279</u>	<u>770</u>	<u>84</u>	<u>138</u>	<u>-</u>	<u>7,259</u>

5. 收入、其他收入及收益

收入，亦即本集團年內之營業額乃扣除退貨及貿易折扣後出售貨物之淨發票值、建造合約之合約收益適當部份、提供服務之價值、出售待出售物業之所得款項、租金總收入及酒樓營運收入。

收入、其他收入及收益分析如下：

	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
收入		
建造合約	188,453	179,099
軟件銷售	44,895	44,538
提供服務	56,439	49,562
酒樓營運收入	292,413	253,408
租金總收入	2,632	2,341
出售待出售物業	-	2,350
	<u>584,832</u>	<u>531,298</u>
其他收入及收益		
免息應收貿易賬款及其他應收款項之推算利息	12,520	3,788
中國及海外稅項補助	3,179	6,703
其他	1,652	253
	<u>17,351</u>	<u>10,744</u>

6. 稅前溢利／（虧損）

本集團之稅前溢利／（虧損）已扣除／（計入）：

	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
已出售存貨成本	290,236	256,274
已出售物業成本	-	1,360
已提供服務成本	49,461	38,172
折舊	14,036	14,418
土地及樓宇的經營租賃租金：		
最低租賃付款	27,168	24,748
或然租金	3,071	1,745
	<u>30,239</u>	<u>26,493</u>
撥回出售附屬公司部分權益產生之商譽 *	-	629
其他無形資產攤銷 [®]	3,119	2,311
研發成本：		
本年度開支	9,521	6,007
減：已收政府補助 ⁺	(1,600)	-
	<u>7,921</u>	<u>6,007</u>
外匯差額淨值	690	226
可供出售投資減值 *	811	99

物業、廠房及設備減值*	-	3,780
應收貿易賬款及其他應收款項減值／（減值撥回）*	(23,147)	40,132
應收聯營公司款項撥備*	5,500	4,500
雇員福利開支（包括董事薪酬）：		
工資及酬金	109,820	90,093
退休計劃供款	4,104	3,268
股份結算購股權開支	5,214	-
	<u>119,138</u>	<u>93,361</u>
租金收入淨額	(281)	(455)
銀行利息收入	(1,563)	(737)
投資物業之公平值變動	1,490	(4,900)
出售物業、廠房及設備之虧損	<u>249</u>	<u>69</u>

⑥ 其他無形資產攤銷已計入綜合損益表之「銷售成本」內。

† 中國北京市政府在教育事業之管理資訊系統研究及開發方面提供若干政府補助。已收之政府補助已於相關之研究及開發成本中扣減。有關補助並無未完成之條件或偶發事件。

* 該等款項已計入綜合損益表之「其他開支淨額」內。

7. 財務成本

	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
銀行貸款及透支的利息	6,309	9,606
須於五年內全數償還的其他貸款之利息	1,984	623
	<u>8,293</u>	<u>10,229</u>

8. 稅項

香港利得稅乃根據年內在香港產生之估計應課稅溢利按稅率17.5%（二零零五年：17.5%）作出撥備。其他地區之應課稅溢利稅項乃按本集團經營所在國家之現行稅率計算，並根據有關現行法規、詮釋及慣例作出。

根據中華人民共和國（「中國」）有關的稅務條例及規則，本公司於中國的若干附屬公司、聯營公司及共同控制企業享有企業所得稅之豁免及寬減。若干於中國的附屬公司、聯營公司及共同控制企業之標準所得稅為7.5%至33%之間。

	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
本期－香港		
年內開支	27	290
過往年度撥備不足	-	408
本期－其他地區		
年內開支	6,374	2,654
過往年度撥備不足／（超額撥備）	(17)	455
遞延	279	(719)
	<hr/>	<hr/>
年內之稅項開支總額	6,663	3,088

9. 本公司普通股權益持有人應佔每股盈利／（虧損）

每股基本盈利／虧損乃根據年內本公司普通股權益持有人應佔純利12,080,000港元（二零零五年：虧損淨額35,042,000港元）及已發行普通股加權平均數499,351,013股（二零零五年：493,981,150股）計算。

由於本公司截至二零零六年十二月三十一日止年度的平均股價低於年內未行使購股權的行使價，故並無披露截至二零零六年十二月三十一日止年度的每股攤薄盈利數額。

因年內尚未行使之購股權對本年度每股基本虧損有反攤薄影響，故並無披露截至二零零五年十二月三十一日止年度的每股攤薄虧損數額。

10. 應收貿易賬款及票據

本集團各成員公司均有不同之信貸政策，視乎彼等之市場需求及經營之業務而定。若干客戶可分三年攤還建築合約款項。為儘量減低所涉及之任何相關信貸風險，本集團會定期編制應收貿易賬款之賬齡分析並會密切注視有關情況。

於結算日，本集團根據到期付款日期在扣除撥備後之應收貿易賬款及票據之賬齡分析如下：

	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
即期及三個月內	138,970	177,682
四至六個月	1,137	4,022
七至十二個月	13,969	12,668
超過一年	15,049	20,872
	<u>169,125</u>	<u>215,244</u>
分類為流動資產的部分	(161,369)	(182,042)
長期部分	<u>7,756</u>	<u>33,202</u>

11. 應付貿易賬款及票據

根據發票日期，於結算日本集團之應付貿易賬款及票據之賬齡分析如下：

	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
三個月內	74,992	47,754
四至六個月	4,542	2,332
七至十二個月	3,026	3,038
超過一年	13,631	9,515
	<u>96,191</u>	<u>62,639</u>

股息

董事會不建議派發年內之股息（二零零五年：無）。

管理層討論及分析

發展戰略

二零零六年，本公司確立以城市基礎設施和公用事業領域為主的電子支付和結算平台的建設、運營和維護為主營業務，按照新的戰略規劃指引，開展了一系列計劃，並取得一定的成績。

- 一、明晰發展戰略，確立主營業務。做大做好北京市政交通一卡通，以卡的基本業務為核心，從而拓展到其他相關領域。突顯以一卡通和北控電信通以基礎設施為主導領域、以公用事業為目標領域，提供電子支付和結算平台的建設、運營和維護的主營業務；拓展由北控捷通為統領的教育信息化領域的建設、運營和技術服務的優勢業務；及重組以提供電子政務和網絡技術服務為主的衝浪平台之戰略業務。
- 二、進行業務重組，明確業務格局。有序退出非核心業務領域，優化和精簡集團結構，依據新的發展戰略，對旗下業務進行全面梳理和整合，劃分出三大業務板塊，分別是：《一卡通板塊》負責一卡通系統的運營、市場與小額支付應用推廣，承擔與一卡通系統相關的工程、建設、維護等業務；《資訊板塊》從事及開展教育信息化領域與地鐵民用通訊平台業務；和《衝浪板塊》從事與信息化相關的軟件研發業務。
- 三、強化內部管理，降低管理成本；加強公司管治，規範上市公司運作，增加透明度及提高決策科學性。強化對所屬企業的管理和控制，逐步實現戰略管理。
- 四、激活資本市場。加強集團與資本市場的溝通與互動，明晰市場形象，從而獲得資本市場的關注和認可，發揮公司作為融資平台的能力。於二零零六年，本公司在資本運作上取得了一定的成績，通過配售籌集所得的資金與及股價的大幅度提升，為今後的資本運作出了良好的開端。

業務回顧

一、一卡通業務

二零零六年五月十日，一卡通取代紙質月票，在北京地鐵、公交及出租車系統全面應用。二零零七年初北京公交月票改革措施的實施，大大地促進了一卡通的發行。截至二零零七年三月底，累計發卡量超過1,000萬張，每日刷卡次數亦突破了1,000萬次。於二零零六年十二月三十一日，一卡通在八達嶺高速路6個站口15條車道以及京津塘高速路9個站口16條車道開通。此外，一卡通卡也在二零零六年十月期間實現了在北京新影聯23家影院刷卡購票消費，為一卡通的小額消費進行了有益的嘗試。

本集團亦於二零零六年六月與北京市教育委員會就北京市中小學學生卡的發放、管理、應用和推廣等事項簽署了《合作協議書》，隨後面向全市普通中小學分批發放學生卡，建立相應的市、區（縣）、校三級卡管理系統，並全面推進學生卡的各類應用。截至二零零七年三月底，共發放學生卡100萬張。

二、軌道交通業務

於回顧期內，集團已簽約的項目包括北京地鐵一、二號線、八通線自動售檢票（AFC）系統，北京市軌道交通路網管理服務中心工程自動售檢票清算管理中心（ACC）系統，五號線、十號線、四號線安全門系統，一、二號線車輛、設備消隱改造工程，一號線、五號線環境與設備監控系統（BAS）等。金額總值8.4億元人民幣，其中自身承接的建設項目約5.7億元人民幣。

三、電子政務業務

本集團在北京市承接的電子政務及教育信息化領域的業務合同金額已達1.6億元人民幣。

四、新項目拓展

於二零零六年十一月，本公司與北京市地鐵運營有限公司合資組建“北京地鐵民用通訊系統信息服務平台”。地鐵民用通訊平台是北京2008奧運會科技奧運項目之一，以整合北京地鐵一、二號線民用通訊系統和乘客信息導乘系統等，向各類運營商和增值服務提供商，提供民用通信信號引入服務，為乘客提供語音、圖像、數據、音視頻廣播等多媒體信息服務和無線數據應用服務。

展望

於二零零七年，本公司將繼續推進發展戰略，通過資本運作、戰略重組、結構調整與業務整合，進一步突出主營業務。

- 一、加強一卡通控制權，增加發卡量和使用率，建立長效機制，鞏固並完善一卡通平台。尋找各領域智能卡應用的合作夥伴，積極推進一卡通在小額支付領域的應用，以取得實質性進展。深化對一卡通及電子支付結算領域的戰略研究，關注外地一卡通項目及收集信息，尋找投資機會。
- 二、持續拓展軌道交通項目，開展地鐵民用通訊平台的建設。二零零七年是本公司在軌道交通領域項目的重點建設期，保質保量地完成建設任務是今年的工作重點。在現有項目挖潛增效的同時，本公司亦將深入拓展軌道交通領域的其他項目，密切跟進北京地鐵新發展，積極探求與外省市地鐵的合作。
- 三、加快重組步伐，加大調整力度。本集團將逐步脫離非主營業務，處理低效資產，整合現有業務，並加強旗下控股企業，尤其是衝浪平台的戰略管控，積極尋求符合發展戰略的新機會。

於二零零七年，本公司將進一步加強資本運作，改善投資者關係及增強投資者信心，在資本市場樹立良好形象；加強發揮本公司作為香港主板上市公司的投融資能力，為今後的戰略實施和發展提供資金保障；積極發展主營業務，大力拓展市場，提高公司盈利能力，為股東創造最大價值，以卓越的成績回饋社會，回報股東。

財務回顧

本集團截至二零零六年十二月三十一日止年度綜合收入共5.85億港元，較二零零五年的5.31億港元增長10%。股東應佔溢利1,208萬港元，相對二零零五年錄得的3,504萬港元虧損。

一、資訊科技業務板塊錄得2.90億港元分類收入，較去年的2.73億港元增長6.1%，佔本集團收入49.6%。去年本集團為旗下資訊科技企業應收賬款提取的4,010萬港元減值撥備，於二零零六年回撥2,315萬港元，年內卻受到衝浪平台業績倒退的影響。資訊科技分類溢利為5,100萬港元，相對去年錄得的分類虧損740萬港元。

二、酒樓業務板塊錄得2.92億港元分類收入，較去年的2.53億港元增長15.4%，佔本集團收入50.0%。分類溢利1,125萬港元，較去年的1,790萬港元減少37.2%。

財務狀況

二零零六年十一月，本公司以每股1.1港元成功配售9,800萬股新股，淨集資金額1.04億港元，作為本公司的一般營運資金用途。

於二零零六年底，本集團之總資產共10.25億港元，較年初的8.55億港元增加1.70億港元；總負債3.60億港元，較年初的3.38億港元增加0.22億港元。公司股權持有人應佔權益5.65億港元，較年初的4.36億港元增加1.29億港元。每股資產淨值0.955港元，較年初的0.883港元增加0.072港元。

	二零零六年 十二月三十一日 萬港元	二零零五年 十二月三十一日 萬港元
現金及銀行結餘	30,238	15,045
銀行貸款	8,335	11,231
控股公司暫借款	-	5,000
現金/(貸款)，淨額	21,903	(1,186)
淨負債資本比率	不適合	18.1%
流動資產	67,078	47,065
流動負債	35,386	33,445
流動比率	189.6%	140.7%

本集團約84%之銀行借貸以人民幣結算，並無抵押，固定年息率界乎5.5%—6.1%。已抵押的資產總額為6,661萬港元，其中已抵押存款為2,133萬港元，約80%之現金及銀行結存以人民幣結算，管理層認為匯率波動對本集團的財務風險影響有限。

僱員

本集團於二零零六年底僱用之員工總數約2,050名，二零零五年底為1,840名。員工福利總開支為11,392萬港元（不含員工購股權），較去年的9,340萬港元增加22.0%。管理層認為員工之薪金水平具市場競爭力。

購買、贖回或出售本公司之上市證券

本公司或其任何附屬公司於年內概無購買、贖回或出售本公司任何上市證券。

企業管治

董事認為，本公司在截至二零零六年十二月三十一日止年度一直遵守上市規則附錄十四《企業管治常規守則》所載的守則條文，惟本公司之非執行董事並無指定委任年期而偏離守則第A.4.1條之規定除外。然而，所有非執行董事均須按照本公司之組織章程細則輪值告退，因此，本公司認為已有足夠之措施確保本公司之企業管治常規不遜於守則條文。

審核委員會

審核委員會成員包括三名獨立非執行董事曹貴興先生、劉偉教授及金立佐博士。審核委員會主要負責審閱及監督本公司財務報告程序及內部監控。全年業績已由審核委員會審閱。

於聯交所網站刊載全年業績

本公司按上市規則規定載有所有相關資料的年報將於儘快在聯交所網站 (<http://www.hkex.com.hk>) 及本公司網站 (<http://www.bdhk.com.hk>) 刊載。

致謝

借此機會，本人謹代表董事局向全體員工及社會各界在過去一年來對本集團的支持表示感謝。

承董事會命
主席
張虹海

香港，二零零七年四月三日

於本公佈日期，董事會成員包括執行董事張虹海先生、李抗英先生、鄂萌先生、王勇先生、曹瑋先生、俞曉陽博士和吳光發先生，及獨立非執行董事曹貴興先生、劉偉教授和金立佐博士。

請同時參閱本公佈於香港經濟日報刊登的內容。